

15.10.2020

A8-0200/937

**Amendement 937**

**Luke Ming Flanagan**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 68 – lid 3 – alinea 1 – letter f**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(f) investeringen in irrigatie die niet verenigbaar zijn met het bereiken van een goede toestand van waterlichamen, als vastgesteld in artikel 4, lid 1, van Richtlijn 2000/60/EG, met inbegrip van uitbreiding van irrigatiegebieden met betrekking tot waterlichamen waarvan de toestand als minder dan goed is aangemerkt in het betrokken stroomgebiedsbeheersplan;

(f) investeringen in irrigatie die niet **leiden tot een nettovermindering van het waterverbruik ten behoeve van irrigatie in het stroomgebied en die niet** verenigbaar zijn met het bereiken van een goede toestand van waterlichamen, als vastgesteld in artikel 4, lid 1, van Richtlijn 2000/60/EG, met inbegrip van uitbreiding van irrigatiegebieden met betrekking tot waterlichamen waarvan de toestand als minder dan goed is aangemerkt in het betrokken stroomgebiedsbeheersplan;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/938

**Amendement 938**

**Luke Ming Flanagan**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 68 – lid 3 – alinea 1 – letter h bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(h bis) investeringen in geconcentreerde diervoederbedrijven en in infrastructuur die niet verenigbaar zijn met de aanbevelingen voor goed dierenwelzijn en de beginselen die zijn opgenomen in Richtlijn 98/58/EG van de Raad;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/939

**Amendement 939**

**Luke Ming Flanagan**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 68 – lid 4 – alinea 2 – letter a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(a) bebossing en niet-productieve investeringen die verband houden met de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f);

(a) bebossing, **vernieuwing van boslandbouwsystemen** en niet-productieve investeringen die verband houden met de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f);

Or. en

15.10.2020

A8-0200/940

**Amendement 940**

**Mick Wallace**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 69 – titel**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

69 Vestiging van jonge landbouwers en het opstarten van plattelandsbedrijven

69 Vestiging van jonge landbouwers en het opstarten **en ontwikkelen** van plattelandsbedrijven

Or. en

15.10.2020

A8-0200/941

**Amendement 941**

**Mick Wallace**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 69 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. De lidstaten kunnen steun toekennen voor de vestiging van jonge landbouwers en het opstarten van plattelandsbedrijven onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

1. De lidstaten kunnen steun toekennen voor de vestiging van jonge landbouwers en het opstarten **en ontwikkelen** van plattelandsbedrijven onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/942

**Amendement 942**

**Mick Wallace**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 69 – lid 2 – letter b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(b) het opstarten van plattelandsbedrijven die verband houden met *land- en bosbouw* of inkomensdiversificatie voor landbouwhuishoudens;

(b) het opstarten *en ontwikkelen* van plattelandsbedrijven die verband houden met *landbouw, bosbouw, de circulaire economie, korte toeleveringsketens voor levensmiddelen, sociale landbouw* of inkomensdiversificatie voor landbouwhuishoudens;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/943

**Amendement 943**  
**Sira Rego, Manu Pineda**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 69 – lid 2 – letter c bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(c bis) niet-landbouwactiviteiten in plattelandsgebieden die worden beschouwd als essentiële diensten voor de lokale bevolking, zelfs als ze geen onderdeel zijn van plaatselijke ontwikkelingsstrategieën.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/944

**Amendement 944**

**Eugenia Rodríguez Palop, Luke Ming Flanagan**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 69 □ lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. De lidstaten garanderen dat de in dit artikel genoemde interventies zo worden verdeeld dat ze bijdragen aan de bevordering van gendergelijkheid in de plattelandsgebieden.***

Or. en



**Amendement 945**

**Mick Wallace**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 69 – lid 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

4. De lidstaten verstrekken de steun in de vorm van vaste bedragen. De steun bedraagt maximaal 100 000 EUR en kan worden gecombineerd met financiële instrumenten.

4. De lidstaten verstrekken de steun in de vorm van vaste bedragen. De steun bedraagt maximaal 100 000 EUR en kan worden gecombineerd met financiële instrumenten. ***Voor bedrijfsplannen waarvoor een collectieve actie van meerdere partners vereist is (bv. in de gezondheidszorg, het onderwijs, sociale gevangenisdiensten en de sociale landbouw), stimuleren de lidstaten de combinatie van subsidies uit hoofde van dit artikel met andere plattelandsontwikkelingsinterventies (bv. samenwerking, kennisoverdracht en informatie, investeringen).***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/946

**Amendement 946**  
**Sira Rego, Manu Pineda**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 69 – lid 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

4. De lidstaten **verstrekken** de steun in de vorm van vaste bedragen. De steun bedraagt maximaal 100 000 EUR en kan worden gecombineerd met financiële instrumenten.

4. De lidstaten **kunnen** de steun **verstrekken** in de vorm van vaste bedragen. De steun bedraagt maximaal 100 000 EUR en kan worden gecombineerd met financiële instrumenten.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/947

**Amendement 947**

**Luke Ming Flanagan**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 70 – lid 3 – letter a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(a) financiële bijdragen aan premies voor verzekeringen;**

***Schrappen***

Or. en